
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2023

27/06/2023

REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO, REPAROS NA REDE ELETRICA, HIDRAULICA, REDE DE
ESGOTO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO E MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO, REDE ELETRICA, HIDRAULICA E ESGOTO, PARA SUPRIR
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL, BOMBEIROS MILITAR E DEMAIS
SETORES INTERESSADOS

60/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

60/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 12/07/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E

R$ 13.447,50815,000 16,50001 - lampada led 20w tubular 120 cm - Marca: TASCHIBRA UN

R$ 1.032,50295,000 3,50002 - Suporte para lâmpada pendente - Marca: G20 UN

R$ 4.012,50535,000 7,50003 - Plafon para lâmpada rosqueado sobrepor - Marca: PS PLAST UN

R$ 1.237,50125,000 9,90004 - Soquete porcelana fixo P/lâmpada - Marca: G20 UN

R$ 11.704,50405,000 28,90005 - Lâmpada led bulbo e27 30w - Marca: TASCHIBRA UN

R$ 7.654,50405,000 18,90006 - Lâmpada led bulbo e27 20w - Marca: TASCHIBRA UN

R$ 5.885,50395,000 14,90007 - Lampada led bulbo e27 15w - Marca: TASCHIBRA UN

R$ 2.227,50135,000 16,50008 - Tubo sold 20mm 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 2.587,00130,000 19,90009 - Tubo sold 25mm 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 2.470,5045,000 54,900010 - Tubo sold 32mm 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 3.954,5055,000 71,900011 - Tubo sold 40mm 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 2.996,0040,000 74,900012 - Tubo sold 50mm 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 3.298,0020,000 164,900013 - Tubo sold 60mm 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 6.297,2028,000 224,900014 - Tubo sold 75mm 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

12/07/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2023

27/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 33,0055,000 0,600015 - Joelho 90 sold 20 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 60,5055,000 1,100016 - Joelho 90 sold 25 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 104,5055,000 1,900017 - Joelho 90 sold 32 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 157,5045,000 3,500018 - Joelho 90 sold 40 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 247,5045,000 5,500019 - Joelho 90 sold 50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 696,5035,000 19,900020 - Joelho 90 sold 60 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 3.730,5045,000 82,900021 - Joelho 90 sold 75 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 199,50105,000 1,900022 - Curva 90 sold 20 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 701,25255,000 2,750023 - Curva 90 sold 25 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 619,50105,000 5,900024 - Curva 90 sold 32 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.249,50105,000 11,900025 - Curva 90 sold 40 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 819,5055,000 14,900026 - Curva 90 sold 50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 193,50215,000 0,900027 - Te 90 sold 20 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 236,50215,000 1,100028 - Te 90 sold 25 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 181,5055,000 3,300029 - Te 90 sold 32 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 341,0055,000 6,200030 - Te 90 sold 40 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 357,5055,000 6,500031 - Te 90 sold 50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 985,5045,000 21,900032 - Te 90 sold 60 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 3.074,5055,000 55,900033 - Te 90 sold 75 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 81,00135,000 0,600034 - Luva sold 20 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 126,50115,000 1,100035 - Luva sold 25 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 81,0045,000 1,800036 - Luva sold 32 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 176,0055,000 3,200037 - Luva sold 40 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 302,5055,000 5,500038 - Luva sold 50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 445,5045,000 9,900039 - Luva sold 60 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.204,5055,000 21,900040 - Luva sold 75 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 99,75105,000 0,950041 - Adaptador de 20x1/2 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 157,50105,000 1,500042 - Adaptador de 25x3/4 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 231,00105,000 2,200043 - Adaptador de 32x 1 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 337,5075,000 4,500044 - Adaptador de 40x1 1/4 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 655,5095,000 6,900045 - Adaptador de 40x1 1/2 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 712,5095,000 7,500046 - Adaptador de 50x1 1/2 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 892,50105,000 8,500047 - Luva de correr 20 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.144,50105,000 10,900048 - Luva de correr 25 - Marca: PLASTILIT UN

12/07/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2023

27/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 805,5045,000 17,900049 - Luva de correr 32 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 895,5045,000 19,900050 - Luva de correr 40 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.030,5045,000 22,900051 - Luva de correr 50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 236,25135,000 1,750052 - Joelho 90 sold misto 20x1/2 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 297,00135,000 2,200053 - Joelho 90 sold misto 25x1/2 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 472,50135,000 3,500054 - Joelho 90 sold misto 25x3/4 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 737,1039,000 18,900055 - Torneira boia 1/2 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.319,7053,000 24,900056 - Torneira boia 3/4 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 243,7565,000 3,750057 - Adesivo incolor 17g - Marca: PLASTILIT UN

R$ 425,0050,000 8,500058 - Adesivo incolor 75g - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.115,1059,000 18,900059 - Adesivo incolor 175g - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.056,1059,000 17,900060 - Adesivo aquatherm 75g - Marca: PLASTILIT UN

R$ 3.053,2068,000 44,900061 - Adesivo aquatherm 175g - Marca: PLASTILIT UN

R$ 450,00100,000 4,500062 - Veda rosca rolo 18mm x 10m. - Marca: PLASTILIT UN

R$ 861,9051,000 16,900063 - Ralo 100x100x50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 10.444,5055,000 189,900064 - Tubo esg 150 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 4.419,1059,000 74,900065 - Tubo esg 100 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 2.876,0040,000 71,900066 - Tubo esg 75 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.746,5035,000 49,900067 - Tubo esg 50 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.276,0040,000 31,900068 - Tubo esg 40 6 mts - Marca: PLASTILIT UN

R$ 375,0050,000 7,500069 - Joelho 90 esg 100 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 137,5055,000 2,500070 - Joelho 90 esg 50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 99,0055,000 1,800071 - Joelho 90 esg 40 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 355,5045,000 7,900072 - Joelho 45 esg 100 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 292,5045,000 6,500073 - Joelho 45 esg 75 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 202,5045,000 4,500074 - Joelho 45 esg 50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 112,5045,000 2,500075 - Joelho 45 esg 40 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 427,5045,000 9,500076 - Te 100x100 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.122,5025,000 44,900077 - Te 150x150 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 427,5045,000 9,500078 - Te 75x75 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 274,5045,000 6,100079 - Te 50x50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 157,5045,000 3,500080 - Te 40x40 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 1.030,5045,000 22,900081 - Luva 150 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 274,5045,000 6,100082 - Luva 100 - Marca: PLASTILIT UN

12/07/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2023

27/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 247,5045,000 5,500083 - Luva 75 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 202,5045,000 4,500084 - Luva 50 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 139,5045,000 3,100085 - Luva 40 - Marca: PLASTILIT UN

R$ 90.155,0073,000 1.235,000086 - PLACA COMANDO INTERNA P/ AR CONDICIONADO 9.000 E
24.000 BTU’S - Marca: EOS

UN

R$ 86.260,0076,000 1.135,000087 - PLACA COMANDO EXTERNA P/ AR CONDICIONADO 9.000 E
24.000 BTU’S - Marca: EOS

UN

R$ 196.950,00303,000 650,000088 - Carga gás r22_r410 P/ Ar condicionado. - Marca: DU GOLD UN

R$ 2.475,00990,000 2,500089 - Cabo flex 2.5 mm - Marca: RCM M

R$ 4.455,00990,000 4,500090 - Cabo flex 4 mm - Marca: RCM M

R$ 5.049,00990,000 5,100091 - Cabo flex 6 mm - Marca: RCM M

R$ 6.715,00790,000 8,500092 - Cabo flex 10 mm - Marca: RCM M

R$ 3.859,50155,000 24,900093 - TOMADAS DE AR EXTERNO P/ AR CONDICIONADO - Marca:
PEZZI

UN

R$ 5.764,50305,000 18,900094 - Interruptor para luz com placa 10A 250v. - Marca: PEZZI UN

R$ 16.485,00150,000 109,900095 - Luminária alto rendimento com aletos de alumínio sobrepor 2 x 120. -
Marca: OUROLUX

UN

R$ 8.914,50105,000 84,900096 - Refletor de led 50w IP65 6500k - Marca: TASCHIBRA UN

R$ 84,505,000 16,900097 - Lâmpada LED T8 10W 6500K - Marca: TASCHIBRA UN

R$ 195.000,00780,000 250,000098 - Mão de obra para instalação e reparos na rede elétrica, hidráulica,
esgoto. - Marca: DELH

HRA

R$ 127.500,00510,000 250,000099 - Mão de obra para instalação e reparos de ar condicionado. - Marca:
DELH

HRS

R$ 2.227,50165,000 13,5000100 - Tubo gaspex UV 16MM por metro - Marca: EMETTI UN

R$ 1.419,8062,000 22,9000101 - Cotovelo Femea P/GAS 1/2 X 16 prensar Emmeti - Marca: EMETTI UN

R$ 1.357,8062,000 21,9000102 - Cotovelo P/GAS 16X 16 Emmeti - Marca: EMETTI UN

R$ 1.519,0062,000 24,5000103 - Conector Macho Prensar 16MM X 1/2 EMMETI - Marca: EMETTI UN

R$ 1.457,0062,000 23,5000104 - Conector Femea P/GAS 16MM X 1/2 PRENS - Marca: EMETTI UN

R$ 2.659,8062,000 42,9000105 - Registro de bloqueio para gas 1/2 X 1/2 - Marca: EMETTI UN

R$ 961,0062,000 15,5000106 - Terminal Mangueira P/ gás 1/2 x 3/8. - Marca: EMETTI UN

R$ 17.100,006,000 2.850,0000107 - PADRÃO TRIFASICO CELESC - Marca: ARTELAJE UN

R$ 2.205,00210,000 10,5000108 - CABO MULTIFLEXADO DE ALUMINIO 2X1X16MM2 - Marca:
CORFIO

UN

R$ 5.610,00340,000 16,5000109 - Cabo 0,6/1KV 10,0MM2 azul - Marca: RCM M

R$ 1.430,00260,000 5,5000110 - Duto corrugado de (PE) 050MDN40-1 1/4 - Marca: CINFLEX UN

R$ 760,5045,000 16,9000111 - Curva 90 eletr. pesado 1 1/4 - Marca: TIGRE UN

R$ 1.259,5055,000 22,9000112 - CONECTOR DERIV. PERF. P 10-95/D1,5-10MM - Marca: INTELLI UN

R$ 2.446,5035,000 69,9000113 - QD DIST SOB 6/8 DISJ PTA BR S/BR - Marca: KRONA UN

R$ 941,5035,000 26,9000114 - TUBO ELET BRANCO ENCAIXE MAX 1 - Marca: INPOL UN

12/07/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2023

27/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 57,5025,000 2,3000115 - ABRAC ELETR BRANCO 1 - Marca: INPOL UN

R$ 2.469,5055,000 44,9000116 - DISJ BIPOLAR 50A - Marca: MARGIRIUS UN

R$ 1.919,5055,000 34,9000117 - DISJ BIPOLAR 32A - Marca: MARGIRIUS UN

R$ 1.137,5035,000 32,5000118 - DISJ BIPOLAR C25 - Marca: MARGIRIUS UN

R$ 135,0030,000 4,5000119 - BARRAMENTO BI 1 LIG DIN - Marca: MARGIRIUS UN

R$ 32,5025,000 1,3000120 - TERMINAL PRE-ISOL.PINO 10mm VERMELHO. 14mm MAGNET -
Marca: WORKER

UN

R$ 1.347,5025,000 53,9000121 - REX ELTRODUTO P1 ROLDANA PESADA COMPLETOS - Marca:
ANTARES

UN

R$ 42.000,0048,000 875,0000122 - ENROLAMENTO DE MOTOR ELETRICO - Marca: DELH HRS

R$ 31.500,0042,000 750,0000123 - CONSERTO DE BOMBA D’AGUA ELETRICA - Marca: DELH HRS

R$ 30.250,00121,000 250,0000124 - REFIL PURIFICADOR DE ÁGUA DIVERSAS MARCAS - Marca:
EUROPA

UN

R$ 3.750,00500,000 7,5000125 - MANGUEIRA DE SILICONE PARA JARDIM - Marca:
TRAMONTINA

MTS

R$ 1.012,5075,000 13,5000126 - KIT ADAPTADOR DE TORNEIRA ½ E ¾ (ENGATE RÁPIDO) -
Marca: TRAMONTINA

UN

LAVALL E LORENZON LTDA

R$ 6.000,0075,000 80,0000127 - CONTROLE PARA PORTÃO ELETRÔNICO CODIFICADO - Marca:
CONTEL

UN

R$ 28.800,00160,000 180,0000128 - MÃO DE OBRA CONSERTO DE PORTÃO ELETRÔNICO - Marca:
INCOL

HRS

R$ 1.072.515,30Total geral:

12/07/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-07-12T09:35:00-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-07-12T09:35:23-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-07-12T09:35:36-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-07-12T09:35:49-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-07-12T09:36:17-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




